PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAI
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA N° 694, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017.
Autoriza a averbagdo de tempo de contribuicdo requerida pela
servidora Izildinha Aparecida Correia Ribeiro, ocupante do
cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Servigos Diversos, e
da outras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAVIRAI, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui¢des legais, com fulcro no
artigo 76, inciso IX da Lei Orgénica do Municipio, ¢/c os artigos 105 e 106 da
Lei Complementar n® 042/2003 (Estatuto do Servidor),

Considerando a existéncia da Certiddo de Tempo de Contribuicio — NIT

1085512110-3, parte integrante da presente Portaria, expedida pelo Instituto
Nacional do Seguro Social - INSS, expedida em 01 de setembro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1°. Na conformidade dos artigos 105 e 106 da Lei Complementar
n® 042/2003 (Estatuto do Servidor), autorizar a averbagdo de tempo de
contribuicdo em favor da servidora Izildinha Aparecida Correia Ribeiro,
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Servigos Diversos, matricula funcional
n® 1570-9, do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal, a ser computado
somente para efeito de aposentadoria e disponibilidade pela Previdéncia Social
dos Servidores Publicos do Municipio de Navirai/MS — NAVIRAIPREV,
correspondente a 6635 (seis mil seiscentos e trinta e cinco) dias, conforme
descrito abaixo:

I — 212 (duzentos e doze) dias de servi¢os prestados a Comercial Dismatel
LTDA-ME, na fungdo de Auxiliar de Escritério, no periodo de 01/04/1978 a
30/10/1978, sob regime C.L.T. , com recolhimentos previdenciarios para o INSS;

IT — 418 (quatrocentos e dezoito) dias de servigos prestados ao Sindicato dos
Trabalhadores Assalariados, na fungéo de Secretaria, no periodo de 07/11/1978 a
28/12/1979, sob regime C.L.T., com recolhimentos previdenciarios para o INSS;

III — 214 (duzentos e quatorze) dias de servigos prestados ao Cartério de
Registro de Imoveis de Navirai, na fun¢do de Datilografa, no periodo de
01/12/1982 a 02/07/1983, sob regime C.L.T., com recolhimentos previdenciarios

para o INSS; //
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IV — 134 (cento e trinta e quatro) dias de servigos prestados a Waldomiro
Arruda Fortes, na fun¢do de Secretéria, no periodo de 01/07/1984 a 13/11/1984,
sob regime C.L.T, com recolhimentos previdenciarios para o INSS;

V- 167 (cento e sessenta e sete) dias de servigos prestados a Soares e
Pinheiro LTDA, na fun¢@o de Auxiliar de Escritorio, no periodo de 01/04/1985 a
16/09/1985, sob regime C.L.T, com recolhimentos previdencidrios para o INSS;

VI — 3423 (trés mil, quatrocentos e vinte e trés) dias de servigos prestados
ao Municipio de Navirai, na fungdo de Assistente Administrativo, no periodo de
16/10/1987 a 28/02/1997, sob regime C.L.T, com recolhimentos previdencidrios
para o INSS;

VII - 850 (oitocentos e cinquenta) dias de servigos prestados ao Municipio
de Navirai, na fun¢do de Encarregada de Divisdo de Odontologia, no periodo de
01/03/1997 a 28/06/1999, sob regime Estatutario, com recolhimentos
previdencidrios para o INSS;

VIII — 1217 (mil, duzentos e dezessete) dias de servigos prestados ao
Municipio de Navirai, na fungdo de Encarregada de Acdes Educacionais, no
periodo de 02/05/2000 a 31/08/2003, sob regime Estatutario, com recolhimentos
previdenciarios para o INSS;

Art. 2° Fica o Nucleo de Recursos Humanos, autorizado a promover
as anotagdes necessarias na ficha funcional da referida servidora. —

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de s;aa publlcac;a e/ou
afixa¢do no quadro de avisos da Prefeitura. o

Navirai, 18 de setembro de 2017.

~JOSE1ZAURLDE MACEDO
~ -Prefeito Municipal-

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL
DOS MUNICIPIOS/ASSOMASUL.

EDICAO 194¢ DEJ5 /09 /2013
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. Certiddo de Tempo de Contribuigédo

PREVIDENCLA SOCIAL

érgéo Expedidor

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
Nome do Requerente
IZILDINHA APARECIDA CORREIA RIBEIROW/

Nome da mae

https://www8.dataprev.gov.br/SipalNSS/pages/ctc/ctcIniciolmp.xhtt

CERTIDAO DE TEMPO DE CONTRIBUICAO

(Para efeitos da Lei N° 6226/75, com as alteragdes das Leis 6.864/80, 8.213/91 e 8.870/94)

Data de Emissao

01/09/2017

J\SN}{L? Protocolo: 06021020.1.00062/17-8
NIT: 1085512110-3

AV 9,/&'\0@’3% >

WA

ZIZILDA CORREIA RIBEIRO

Data de Nascimento

17/07/1960

Orgao Instituidor

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAI

Doc. Identidade Emissor UF
260647 SSP MS
Matricula
15709

A - TEMPO DE CONTRIBUICAO ]l

Empregador:
Numero:

Documento:

Fungao:

Periodo Contribuicdo:

COMERCIAL DISMATEL LTDA - ME
36510070001-61

57869 - CTPS Série: 547
AUXILIAR DE ESCRITORIO
01/04/1978 a 30/10/1978

3™

Tempo de Contribuigdo: 0 ano(s), 7 mes(es) e 0 dia(s)

Empregador:
Numero:

Documento:

Fungdo:

Periodo Contribuigdo:

SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS ASSALARIADO
39007840001-

57869 - CTPS Série: 547
SECRETARIA

07/11/1978 a 28/12/1979

e l%

Tempo de Contribuigdo: 1 ano(s), 1 mes(es) e 22 dia(s)

Empregador:
NUmero:

Documento:

Fungdo:

Periodo Contribuigdo:

NAVIRAI CARTORIO DO REG IMOVEIS TIT DOC PESSOA JURIDICA
39077300001-69

57869 - CTPS Série: 547
DATILOGRAFA
01/12/1982 a 02/07/1983

ay1

Tempo de Contribuigdo: 0 ano(s), 7 mes(es) e 2 dia(s)

Empregador:
Nimero:
Documento:

Funcdo:

Periodo Contribuicdo:

WALDEMIRO ARRUDA FORTES
32717310001-60

57869 - CTPS Série: 547
SECRETARIA

01/07/1984 a 13/11/1984

Tempo de Contribuigdo: 0 ano(s), 4 mes(es) e 13 dia(s)

Empregador:
"Numero:

Documento:

Fungdo:

Periodo Contribuicdo:

SOARES E PINHEIRO LTDA
2956965209-

57869 - CTPS Série: 547
AUXILIAR ESCRITORIO
01/04/1985 a 16/09/1985

16

Tempo de Contribuigdo: 0 ano(s), 5 mes(es) e 16 dia(s)

Empregador:
NUmero:
Documento:

s
1 Aa

MUNICIPIO DE NAVIRAI
31559340001-90 B
57869 - CTPS Série: 547 '

n1/na/NniT 17.25



ertiddo de Tempo de Contribuigdo

«

Fungao:

Periodo Contribuigdo:

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

16/10/1987 a 28/02/1997

https://www8.dataprev.gov.br/Sipa[NSS/pages/ctc/cthniciolmp.xhtm

2493

Tempo de Contribuigdo: 9 ano(s), 4 mes(es) e 15 dia(s)

Empregador:
Némero:
Documento:
Funcao:

Periodo Contribuigdo:

MUNICIPIO DE NAVIRAI

31559340001-90

57869 - CTPS Série: 547
ENCARREGADA DE DIVISAO ONDONTO
01/03/1997 a 28/06/1999

Tempo de Contribuigéo: 2 ano(s), 3 mes(es) e 28 dia(s)

Empregador:
NUmero:
Documento:
Fungdo:

Periodo Contribuigdo:

MUNICIPIO DE NAVIRAI

31559340001-90

57869 - CTPS Série: 547
ENCARREGADA DE ACOES EDUCACION
02/05/2000 a 31/08/2003

12 ¥

Tempo de Contribuigdo: 3 ano(s), 3 mes(es) e 29 dia(s)

DISCRIMINAGAO DOS SALARIOS DE CONTRIBUICAO L ;

Empregador: MUNICIPIO DE NAVIRAI

NUmero:
Competéncia
07/1994
10/1994
01/1995
04/1995
07/1995
10/1995
01/1996
04/1996
07/1996
10/1996
01/1997
04/1997
07/1997
10/1997
01/1998
04/1998
07/1998
10/1998
01/1999
04/1999
05/2000
08/2000
11/2000
02/2001
05/2001
08/2001
11/2001
02/2002
05/2002
08/2002
11/2002
.02/2003
05/2003

31559340001-90

Valor
128,91
133,63
170,34
286,41
338,24
327,57
100,00
537,72
507,42
510,76
495,25
465,19
465,20
465,20
465,20
465,20
465,19
465,19
130,00
130,00
151,00
307,80
307,80
640,00
640,00
640,00
320,00
320,00
320,00
200,00
200,00
200,00
240,00

I
I
I
|
I
I
I
I
I
I
l
I
I
I
I
I
l
I
I
I
I
l
I
|
I
I
I
I
I
|
I
I
I
I

Competéncia

08/1994
11/1994
02/1995
05/1995
08/1995
11/1995
02/1996
05/1996
08/1996
11/1996
02/1997
05/1997
08/1997
11/1997
02/1998
05/1998
08/1998
11/1998
02/1999
05/1999
06/2000
09/2000
12/2000
03/2001
06/2001
09/2001
12/2001
03/2002
06/2002
09/2002
12/2002
03/2003
06/2003

Valor | Competéncia Valor
132,38 | 09/1994 132,90
135,51 | 12/1994 154,63
255,73 | 03/1995 201,07
261,44 | 06/1995 338,24
319,04 | 09/1995 478,34
327,57 | 12/1995 366,77
100,00 | 03/1996 100,00
538,92 | 06/1996 538,92
507,42 | 09/1996 753,38
510,76 | 12/1996 673,50
495,25 | 03/1997 495,25
465,20 | 06/1997 465,20
465,20 | 09/1997 465,20
465,20 | 12/1997 465,20
697,80 | 03/1998 465,20
465,19 | 06/1998 465,19
465,19 | 09/1998 465,19
465,19 | 12/1998 465,19
130,00 | 03/1999 130,00
136,00 | 06/1999 136,00
151,00 | 07/2000 151,00
307,80 | 10/2000 307,80
307,80 | 01/2001 640,00
640,00 | 04/2001 640,00
640,00 | 07/2001 640,00
320,00 | 10/2001 320,00
320,00 | 01/2002 320,00
320,00 | 04/2002 200,00
371,20 | 07/2002 768,00
200,00 | 10/2002 200,00
200,00 | 01/2003 200,00
240,00 | 04/2003 240,00

™ 240,00 | 07/2003 & 40,00

W
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-ertiddo de Tempo de Contribuigdo https://www8.dataprev.gov.br/SipalNSS/pages/ctc/ctcIniciolmp.xhtm

. 08/2003 240,00 |

Certificamos que o interessado conta, de efetivo exercicio, de Tempo de Contribuicdo (TC) = 6635 dia(s),
correspondendo a 18 Ano(s), 2 Més(es) e 5 Dia(s).

Lavrei a Certidao Visto do Dirigente do Orgdo Competente

P / § . / .
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Localidade e Data

2 Agéncie de Navire,

tricula 14¢401

Assinatura e carimbo do servidor

Org&o Local: 6.021.020 - AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL NAVIRAI
Endereco: RUA DOS JARDINS , 745 CEP: 79950-000

CENTRO , NAVIRAI - MS 2328627192 (para uso do INSS)

A veracidade da emissdo da CTC pelo INSS podera ser comprovada acessando o site:
http://www.previdencia.gov.br.

N1/NnONANTT 177.2K8



